
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 60/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Processo Licitatório nº 60/2021. Pregão Presencial nº 37/2021. 
Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno 
porte ou equiparadas para o fornecimento estimado de 1.060 litros de leite de vaca, líquido, 
integral, UHT, em embalagem cartonada própria para o produto, de forma parcelada, mediante 
requisição. Data: 23 de julho de 2021, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. 
Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar 
Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoex-
trema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares 
Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.





PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 53/2021. 
DISPENSA – Nº 07/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Polichat Soluções Administrativas e Web Ltda, inscrita no CNPJ nº. 30.021.926/0001-24. Obje-
to: contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para: ITEM 01 -  prestação de serviços 
de atendimento virtual por uma plataforma de  atendimento integrado entre WhatsApp, messenger 
e webchat, inclusive licença de uso da versão executável, com suporte, para nove usuários, com 
dois canais de WhatsApp iniciais; pelo valor mensal de R$ 439,70 (quatrocentos e trinta e nove 
reais e setenta centavos); ITEM 02 – implantação e treinamento inicial pelo valor de zero reais; 
ITEM 03 – Seis usuários adicionais estimados com treinamento inicial pelo valor mensal unitário 
de R$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos); ITEM 04 – Quatro canais estimados 
adicionais pelo valor de zero reais. Contrato Nº. 44/2021 – Processo nº 53/2021 – 
Dispensa Nº. 07/2021. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 30 de junho de 
2021 a 30 de junho de 2022. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Túlio Mendes 
Thome pela Contratada.


